
58
DOM/ES - Edição Nº2.344

quinta-feira, 31 de Agosto de 2023

Itaguaçu/ES, 25 de agosto de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Publicado em 25/08/2023.

LUÍS AMÉRICO COSER
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº. 10.770/2023

Protocolo 1159810

PORTARIA Nº. 1.836/2023

Concede Licença-Prêmio por Assiduidade.

O Prefeito do Município de Itaguaçu, Estado do
Espírito Santo, usando de suas prerrogativas legais,
que lhe confere o inciso VIII do Art. 74 da lei Orgânica
do Município de Itaguaçu/ES;

- Considerando os Arts. 125, 126 e 127 da Lei nº
1.319/2011 (Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Itaguaçu/ES);
- Considerando o requerimento de nº 004038/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora TATIANE TRENTO
LEITE, Agente Comunitário de Saúde, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, Licença-Prêmio
por Assiduidade, no período de 16/11/2023 a
13/02/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Itaguaçu/ES, 30 de agosto de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Publicado em 30/08/2023.

LUÍS AMÉRICO COSER
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº. 10.770/2023

Protocolo 1159816

Itarana

Deliberação

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES
torna público que fora obtido por Mônica Butzke
Boldt, CPF nº 076.783.257-46 através do processo
n°001743/2023, a Licença Municipal Ambiental de
Operação para atividade de secagem mecânica de
grãos, associada à pilagem, na localidade de Alto
Limoeiro de Santo Antônio, Zona Rural, Município de
Itarana/ES.

Protocolo 1159379

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 103/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: ABEL MENEGHEL GONCALVES,
CNPJ Nº 32.292.217/0001-09
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 132.513,44 (cento e trinta e dois
mil, quinhentos e treze reais e quarenta e quatro
centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159641

RESUMO DO CONTRATO Nº 104/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DA
REGIÃO SUDOESTE SERRANA COOPTAC, CNPJ Nº
05.694.832/0001-79
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 741.965,93 (setecentos e quarenta e um
mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e
três centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159650

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 às 22:31:59 Código de Autenticação: 711ecdfd



59
DOM/ES - Edição Nº2.344

quinta-feira, 31 de Agosto de 2023

RESUMO DO CONTRATO Nº 105/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: FT TRANSPORTE LTDA, CNPJ Nº
04.414.725/0001-87
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 268.480,30 (duzentos e sessenta e oito
mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159652

RESUMO DO CONTRATO Nº 106/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: G.A.M TRANSPORTES EIRELI - ME,
CNPJ Nº 18.957.203/0001-36
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 562.431,90 (quinhentos e sessenta e
dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa
centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159655

RESUMO DO CONTRATO Nº 107/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: GEOVANA MENEGHEL LORIATO ME,
CNPJ Nº 03.130.817/0001-72
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 358.487,60 (trezentos e cinquenta e oito
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta
centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159659

RESUMO DO CONTRATO Nº 108/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: JHEFFERSON BERGER ME, CNPJ Nº
30.191.336/0001-40
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 250.620,70 (duzentos e cinquenta mil,
seiscentos e vinte reais e setenta centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159663

RESUMO DO CONTRATO Nº 109/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: TRANSPORTADORA MENEGHEL
LTDA EPP, CNPJ Nº 05.012.971/0001-75
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 94.944,13 (noventa e quatro mil,
novecentos e quarenta e quatro reais e treze

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 às 22:31:59 Código de Autenticação: 711ecdfd



60
DOM/ES - Edição Nº2.344

quinta-feira, 31 de Agosto de 2023

centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159667

RESUMO DO CONTRATO Nº 110/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: VIACAO POR DO SOL LTDA ME,
CNPJ Nº 04.602.886/0001-02
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR: R$ 271.059,20 (duzentos e setenta e um
mil, cinquenta e nove reais e vinte centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159669

RESUMO DO CONTRATO Nº 111/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: Z E TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ
Nº 27.756.030/0001-89
OBJETO: Prestação de serviço de transporte
escolar da rede Municipal, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
especicações e quantitativos constantes no Anexo I
deste CONTRATO.
VIGÊNCIA: A partir 01 de setembro de 2023,
encerrando-se em 31 de agosto de 2024,
considerando 205 (duzentos e cinco) dias letivos.
VALOR:R$210.299,25 (duzentos edezmil, duzentos
e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N°.
020/2023
PROCESSO N°: 003569/2023 de 21 de julho de
2023
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2023.036E0700001.01.0038

Itarana/ES, 30 de Agosto de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1159672

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 às 22:31:59 Código de Autenticação: 711ecdfd


